
 

ANEKSI NR. 2 

Paketat e kardiologjisë 

1.1.Paketa e miratuar me VKM nr. 373 datë 26.04.2017, “Për disa ndryshime në vendimin nr. 

308, datë 21.05.2014, ‘Për miratimin e paketave të shërbimeve shëndetësore që do të 

finacohen nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në Shërbimin 

Spitalor”. 

 

1.2. Protokolli  i  Angiografisë  Koronare 

 

1. Ekzaminimet  para interventit 

-  Echo zemre- triplex 

-  EKG 

-  Troponine CK- MB 

-  Telerontgenogram 

-  Gjak komplet  GBT 

-  Azotemi, Kreatinemi 

-  Grup Gjaku 

-  Rhesus Glicemi 

-  Kalcemi 

-  Natremia 

-  Kalemia 

Paketa e shërbimeve të kardiologjisë
 çmimi  në 

lekë 

1. Angiografi koronare 62,713.26      

- Në këtë paketë përfshihen: procedura dhe një ditë qëndrimi në pavion (duke

përfshirë edhe ekzaminimet).

2. Angioplastikë koronare (PTCA +  stent) 148,408.01    

- Në këtë paketë përfshihen: procedura, një ditë qëndrimi në terapinë

intensive si dhe një ditë qëndrimi në pavion (duke përfshirë edhe

ekzaminimet).

3. Angiografi koronare + Angioplastikë koronare (PTCA +  stent) 159,133.68    

-
Në këtë paketë përfshihen procedura: një ditë qendrimi në terapinë intensive 

si dhe një ditë qëndrimi në pavion (duke përfshirë edhe ekzaminimet).

4. Pacemaker definitiv 149,476.86    

-
Në këtë paketë përfshihen procedura, një ditë qëndrimi në terapinë intensive 

si dhe një ditë qëndrimi në pavion (duke përfshirë edhe ekzaminimet).

4/1 Procedura e vendosjes së aparatit 66,127.89      

4/2 Vlera e pacemakerit 73.500 lekë. 73,500.00      



-  INR 

-  TSH (Përcaktim sasior thyroidezem) 

-  Kateter venoz në dorën e majtë 

-  Testet virusale (AIDS, Hepatit C) 

 

2.  Kryerja e interventit të angiografisë koronare 

 

3. Qëndrimi një natë në pavion. 

 

4. Ekzaminimet  gjatë qëndrimit në pavion 

  

-   Radiografi toraxi 

-   Gjak komplet GBT 

-   APTT –Thromboxan(cdo 6 orë). 

-   Niveli i protrombinës 

-   Azotemi  Kreatinemi 

-   Troponinë   CK- MB ( cdo 8 orë në rast  IMA) 

-   Echo zemre  

-   EKG 

 

1.3. Protokolli  i  Angioplastikës  Koronare 

 

1. Ekzaminimet  para interventit 

-  Echo zemre- triplex 

-  EKG 

-  Troponine  CK- MB 

-  Telerontgenograma 

-  Gjak komplet  GBT 

-  Azotemi  Kreatinemi 

-  Grup Gjaku 

-  Rhesus Glicemi 

-  Kalcemi 

-  Natremia 

-  Kalemia 

-  INR 

-  TSH ( Përcaktim sasior thyroidezem) 

-  Kateter venoz në dorën e majtë 

-  Testet virusale (AIDS, Hepatit C) 

 

2. Realizimi i angioplastikës. 

 

3. Qëndrimi një natë në reanimacion. 

 

4. Ekzaminimet  gjatë qëndrimit në reanimacion  

-   Radiografi toraxi 

-   Gjak komplet GBT 



-   APTT –Thromboxan 

-   Niveli i protrombinës 

-   Azotemi  Kreatinemi 

-   Troponinë   CK- MB ( cdo 8 orë në rast  IMA) 

-   Echo zemre 

-   EKG 

5. Qëndrimi një natë në pavion. 

 

6. Ekzaminimet  gjatë qëndrimit në pavion 

 

- Gjak komplet GBT 

- APTT-thromboxan  

- Niveli i protrombines  

- Azotemi 

- Kreatinemi 

- Troponine CK MB ( cdo 8 ore ne 50% te rasteve ) 

- EKG 

- Natrium  

- Kalium  

- Astrupograma  

- Glicemi 

 

1.4. Protokolli  i  Angiografisë + Angioplastikës  koronare 

 

               1.Ekzaminimet  para interventit 

- Echo zemre- triplex 

- EKG 

- Troponine  CK- MB 

- Telerontgenograma 

- Gjak komplet  GBT 

- Azotemi  Kreatinemi 

- Grup Gjaku 

- Rhesus Glicemi 

- Kalcemi 

- Natremia 

- Kalemia 

- INR 

- TSH ( Përcaktim sasior thyroidezem) 

- Kateter venoz në dorën e majtë 

- Testet virusale (AIDS, Hepatit C) 

 

2. Kryerja e interventit të angiografisë koronare 

 

3 . Realizimi i angioplastikës. 
 

4. Qëndrimi një natë në reanimacion. 



 

5. Ekzaminimet  gjatë qëndrimit në reanimacion  

- Radiografi toraxi 

- Gjak komplet GBT 

- APTT –Thromboxan 

- Niveli i protrombinës 

- Azotemi  Kreatinemi 

- Troponinë   CK- MB ( cdo 8 orë në rast  IMA) 

- Echo zemre 

- EKG 

 

6. Qëndrimi një natë në pavion. 

7. Ekzaminimet  gjatë qëndrimit në pavion 

 

- APT-thromboxan  

- Astrupograma  

- Azotemi 

- EKG 

- Gjak komplet GBT 

- Glicemi  

- Kalium  

- Kreatinemi 

- Natrium  

- Niveli i protrombines  

- Troponine CK MB ( cdo 8 ore ne 50% te rasteve) 
 

1.5. Protokoll  i  Pacemacer 

 

1. Ekzaminimet para vendosjes së Pacemacher-it 

 

- Azotemi  

- Bilirubinemi 

- Echo zemre 

- EKG 

- Gjak komplet GBT 

- HbsAg-percaktim gjysem sasior A 

- Holter EKG 

- Kalcemia Ca 

- Kalemia K 

- Kreatinemi 

- Natremi Na 

- Niveli i protrombines  

- SGOT,SGPT 

- Telerontgenogram 

- Testet virusale (AIDS, Hepatit C) 

 



2. Procedura e vendosjes së aparatit 

3. Qëndrim një natë në reanimacion. 

4. Ekzaminimet  gjatë qëndrimit në reanimacion  

 

- APT-thromboxan  

- Azotemi 

- Echo zemre 

- EKG 

- Gjak komplet GBT 

- Kreatinemi 

- Niveli i protrombines  

- Radiogarfi toraxi 

- Troponine CK-MB 
 

5. Qëndrim një natë në pavion 
 

6. Ekzaminimet  gjatë qëndrimit në pavion 

 

- APTT-thromboxan  

- Astrupograma  

- Azotemi 

- EKG 

- Gjak komplet GBT 

- Glicemi  

- Kalium  

- Kreatinemi 

- Natrium  

- Niveli i protrombines  

- Troponine CK MB ( cdo 8 ore ne 50% te rasteve ) 

 

1.6.  Pasqyra përmbledhëse 

 

 
 

 

Nr.
Emër  mbiemer  i 

pacientit

Lloji i paketës së 

ofruar nga 

spitali

Data e marrjes së 

shërbimit
Vlera

Nr. Datë

1

2

3

4

5

Shuma

Autorizimi i  lëshuar 

nga Fondi


